
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 23.12.2020 г. Новосибирск № 84 

 

О внесении изменений в Положение о департаменте по социальной политике мэрии 

города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 09.10.2007 № 741 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о департаменте по социальной политике мэрии города 

Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 

09.10.2007 № 741 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 

05.12.2007 № 817, от 24.06.2009 № 1298, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 

02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 524, от 28.11.2012 № 743, от 27.11.2013 № 1002, от 

26.02.2014 № 1051, от 28.05.2014 № 1105, от 24.12.2014 № 1267, от 17.02.2016 № 158, от 

25.04.2017 № 399, от 20.06.2018 № 646, от 18.03.2020 № 948), следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.8.1 слова «и последствий потребления табака» заменить словами «, 

последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции». 

1.2. В пункте 3.8.2 после слов «потребления табака» дополнить словами «или 

потребления никотинсодержащей продукции», слово «его» заменить словом «их», слова 

«и сокращение потребления табака» заменить словами «, веществ, выделяемых при 

потреблении никотинсодержащей продукции, сокращение потребления табака или 

потребления никотинсодержащей продукции». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета 

депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного 

самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов 

местного значения и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по 

социальной политике и образованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 



 


